> ne una quidem denunciatio fiat.

2. 6. Quamobrem obstructa omni via, qua ad agnitionem per-

» veniri posset, an quodlibet matrimonium cum debita utriusque con-

» trahentis libertate, et consensu celebretur ; intercedat ne inter

> utrumque contrahentem impedimentum aliquod, cujus causa dein-

> ceps idem matrimonium jam contractum dissolvi et irritari debeat ;

» hinc opportunus datur locus frequentissimis super nullitate matri-

> moniorum in facie ecclesiae etiam initorum disputationibus ; inter-

dum quidem contenditur matrimonium sive per vim, sive per me-

» tum , et sine alterius conjugis libero consensu contractum fuisse ;

> interdum vero impedimentum obtenditur, quod, caeteroquin legi-

» timum ac canonicum, ante resciri potuisset, quam matrimonium

> contraheretur, nisi de industria, deditaque opera occultum esse

> voluissent ; interdum etiam, quod frequentius accidit, inde matri-

> monii nullitas arcessitur, quod coram alio sacerdote, licet de com-

» missione sive parochi, sive antistitis ordinarii , sine tamen debitis

> consuetisque formis attributa celebratum fuerit matrimonium. Ne-

> mo sane est, qui non intelligat, praemissa omnia tamquam perpe-

› tuum diabolicae nequitiae fomitem, apertumque sceleri aditum in

› causa esse, et ut canonicum appellationis beneficium a nobis in ulti-

> mis nostris tantopere commendatum, quo alter conjugum, post

adjudicatam alteri matrimonii nullitate causam, frui potest,

» hasce fraudes, et effugia impediatur, et ut frequentiores sint non

» sine gravissima bonorum offensione, et scandalo, in Polonia hujus-

» modi connubiorum dissolutiones.

-

«

super

2. 7. Itaque, ut injunctis imbecillitati nostrae apostolici mune-

> ris partibus, quantum cum Domino possumus, satisfacere, et oppor-

» tunum perniciosissimo huic malo remedium adhibere adnitamur,
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»

D

»

motu proprio, et ex certa scientia ac matura deliberatione nostris,

deque apostolicae potestatis plenitudine, tenore praesentium, non

> solum omnia et singula ejusmodi pacta inter conjuges, pro disso-

» lutione matrimonii quandocumque facienda quomodolibet inita, ve-

› rum etiam ea , quibus sive directe, sive indirecte, appellatio ab ju-

» dicis sententia jam lata super matrimonii nullitate impediatur ,

» etiamsi utraque pacta interposito jurejurando approbata et con-

▸ firmata, atque etiamsi ante editas nostra memoratas ultimas literas

quomodolibet conventa et facta fuissent, nulla , invalida , irrita , nul-

lius roboris et momenti esse ac fore, et imposterum futura, et

» habenda esse declaramus, et nunc pro tunc annullamus, invalida-

» mus, irritamusque ; itaut nullo unquam pacto, tam in foro interno,

» quam externo, obligatoria sint, et habeantur, sub excommunicatio-

nis poena ipso facto incurrenda, a quo nemo, quicunque pacta

hujusmodi celebraverit, praeterquam a nobis, et Romano Pontifi-

ce pro tempore existente successore nostro, nisi in mortis articulo,

» absolutionem obtinere possit . Praeterea eidem excommunicationis

» poenae ipso facto obnoxium esse, et fore, eamque incurrere, et in-

>> cursum esse pariter declaramus , et nunc pro tunc pronunciamus

» quemcumque judicem, qui pacta antedicta executioni demandando,

» et servanda curare, et pronunciare ausus fuerit , ac propterea prae-

fatas ultimas literas, seu constitutionem nostram, et quaecumque in

» iis, sive in ea , contenta, ac praesertim omne id, quod quoad ordi-

» nem seriemque appellationis a deputato matrimonii defensore, sem-

» per ac ab judice contra ejusdem matrimonii nullitatem sententia

pronuntiata fuerit, interponendae, continetur , statuitur, ac praeci-

» pitur, quatenus opus sit, iterum innovamus et confirmamus, de-

» nuntiamusque ; et fraternitatibus vestris easdem nostras literas ite-

» rum proponendas, evulgandasque, in virtute sanctae obedientiae

jubemus, perinde, ac si de verbo ad verbum iisdem praesentibus

» expressae, et insertae fuissent, quemadmodum earumdem tenorem

ipsis praesentibus pro expresso et inserto haberi volumus.

>

»

"

« 2. 8. Quamquam vero quaecumque hactenus gessimus, retuli-

» mus, praescripsimus satis esse intelligimus , ut fideles istic praeser-

> tim matrimonii sanctitatem cognitam habentes ad Sacramentum hoc

Vol. VII. 21
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1
› magnum, ea, qua decet, animi reverentia ae pietate , ineundum

accedant, eamdemque sanctitatem, mutuamque animorum concor-

» diam perpetuo inviolatam indissolubilemque servent, tamen nostrae

» hac in re gravissima apostolicae sollicitudini haud satis esse dici-

» mus, nisi fraternitatibus vestris proponamus praeclaras salutares-

que leges, ac regulas illarum bene constitutarum dioecesum, in

quibus fere unquam, aut raro lites super contractis matrimoniis,

agitantur, et sententiae super eorumdem matrimoniorum nullitate

» pronuntiantur.

D

་་

2. 9. Ac primum omnium, munus , quo ad proprium paro-

chum jure spectat interessendi matrimoniis celebrandis, per se

ipse parochus nisi legitima gravissimaque de caussa impeditus,

obire tenetur.

»
2. 10. Onus pariter proprio parocho injunctum est, ut ante-

» quam denuntiationes de inuendo matrimonio publice in ecclesia

» inter missarum solemnia fiant, ipse tum sponsum, tum sponsam

» seorsim caute, et ut dicitur, ad aurem explorare studeat, an ex vo-

luntate, sponte ac libenter, et vero cum animi consensu, in matri-

» monium vicissim conjungantur ; nec non ut, quantum fieri potest,

inquirere nitatur , ullum ne, et cujus generis impedimentum inter

⚫ contrahentes intercedat ; aliis ne fidem sponsionemque alter ex

⚫ contrahentibus dederit, de consensu ne parentum filii, filiaeque

familias contrahant. Haec aliaque hujusmodi momenta postquam

parochi accuratissime exploraverint, si aliquod eorumdem momen-

> torum sive deficere, aut nocere posse deprehenderint, suspensis

» interea denunciationibus, illud, quod obstare possit deferre tenentur

ad proprium antistitem, qui pro ut res postulaverit, pro auctorita-

te munerisque sui debito opportune provideat.

»
2. 11. Quod si parochi nihil, quod denuntiationibus publice et

» de more faciendi obstet, tuto animadverterint, tunc illas per tres

» festos dies continuos in ecclesia inter missarum solemnia, juxta

» tam Concilii Lateranensis sub fel . record. Innocentio Pp. III prae-

decessore nostro, quam Concilii Tridentini praescriptum propo-

-» nent, ut impedimentum, si quod prius deferri non potuerat, ab in-

teressentibus auditoribus indicetur.
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"

2. 12. Et si autem antistites super ovibus sibi commissis vigi-

lias , ea, quam ante diximus, salutari ratione, custodientes, non

» ignorant, matrimonium, coram quolibet sacerdote non parocho, facta

illi copia, dataque licentia, sive a proprio parocho, sive a loci ordina-

» rio antistite, validum esse, auctoritatemque super denuntiationibus

dispensandi, atque ut una pro tribus, et ne una quidem, urgente

legitima gravissimaque causa, denuntiatio fiat, permittendi, se ha-

» bere : tamen diligentissime caveant, ne ad libitum haec sua aucto-

ritate, tum super denuntiationibus dispensandi, tum cuilibet potius

» sacerdoti, quam proprio parocho facultatem, ut in contrahendis

-» matrimoniis interesse possit, committendi, nisi ubi ineluctabilem

> necessitatem ita exigere animadverterint, utantur : immo cum, ut

praemissum est, commissionem hujusmodi necessario dandam esse

▸ perspexerint, eam non statim , sed postquam ex adhibitis diligen-

» tiis acceptisque certis notitiis , sibi tuto constiterit nullum inter con-

» trahentes interponi impedimentum, impertiuntur.

2. 13. Quo ad dispensationem vero super denuntiationibus,

semper prae oculis Concilii Tridentini decretum de reformatione

. matrimonii habentes apertissime intelligunt, facultatem in ejusmo-

» di dispensationibus effraenatam, immoderatamque sibi nullatenus

inesse, sed facultatem ad prudentiae rationem,legitimarumque cau-

,» sarum emergentes occasiones dirigendam, eaque caute uti , ita ut

» hac in re semper recitent haec ejusdem Concilii Tridentini verba ;

Quod si aliquando probabilis fuerit suspicio, matrimonium mali-

» tiose impediri posse : si tot, nempe tres praecesserint denuntiatio-

» nes ; tunc vel una tantum denuntiatio fiat, vel saltem parocho,

» et duobus, vel tribus testibus praesentibus matrimonium celebre-

» tur. Deinde ante illius consummationem denuntiationes in Eccle-

» sia fiant, ut, si aliqua subsunt impedimenta, facilius detegantur.

D
2. 14. Haec, Venerabiles Fratres, Antistitum gravissimas epi-

scopalis in matrimoniis praesertim celebrandis ministerii partes

adimplere studentium sollicitudo, diligentia ac ratio agendi, omnes

» fere connubiorum dissolutiones e medio tollit, hanc igitur sequami-

» ni. Per hanc semitam, non recens apertam, sed semper tuto tri-

› tam, et a laudato Concilio Tridentino tantopere commendatam
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1

"

» atque sub praecepto ad suscipiendam, frequentandamque univer

» sis antistibus tradita , dirigite gressus vestros, ut injuncto vobis

» oneri etiam hac in parte satisfacere possitis . Vigiles ac solli citi

adnitamini, ut parochi, animarumque Cristifidelium rectores, in

» partem laborum vestrorum coadjutores vocati in suis, ea, qua te-

» nentur, vigilantia, sedulitate et integritate, muneribus exercendis,

» per se ipsi omnem operam et curam impendant. Ne patiamini, ut

» facili humanitate ducti, non autem legitima necessitate coacti, ju-

» ridicam propriorum parochorum praesentiam in contrahendis ma-

>> trimoniis necessariam , ob quodlibet leve momentum removentes,

>> cuilibet sacerdoti in illis interessendi licentiam concedatis. Canoni-

» cas odinationes ac leges super denuntiationibus ante contrahendum

» matrimonium faciendis, non sine gravi animi angore, conscientiae-

» que stimulo servandas, et summa cum nonnullorum offensione,

scandaloque minime praetereundas , vos ipsi custodite, et ab aliis ,

» quorum interest, re ipsa servari facite.

>>>

»
2. 15. Nec obtentu, praetextu, aut colore cujuscumque consue-

» tudinis, et usus hactenus quomodolibet invecti, et in vestris dioe-

» cesibus vigentis, ea, quae ad haec usque tempora, super denun-

» tiationibus sine legitima causa dispensandi versa est in fastidium,

» et tot litium fomitem, facilitate, deinceps, abuti, audeatis , pernicio-

» sa enim consuetudo, et auctoritatis abusus, non ad normam agendi,

» sed ad male actorum exprobationem confert.

D

2. 16. Quam vero vobis ad commissiones et dispensationes

hujusmodi praecipitanter, effuseque dandas exemplo, et incitamen-

> to fuisse asserimur, nimiam in iisdem tribuendis indulgentiam ,

qua vere, nec ne ordinarius Apostolicae hujus Sanctae sedis in Po-

» lonia pro tempore existens Nuntius , vigore facultatis , ipsi, inter cae-

» teras tamquam a latere legato concedi solitas, utcumque hac in re

> competentis, easdem commissiones dispensationesque imperitur ;

ipsam moderno, et pro tempore existenti in Polonia nuntio inhi-

» bendam mandamus, ut fraternitates vestrae, hoc exemplo, et inci-

-» tamento etiam sublato exinde sese a commissionibus, dispensatio-

» nibusque antedictis abstineant.

D

D

2. 17. Itaque, venerabiles Fratres nolumus vos ignorare, nos,
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D

»

D

D

>>

tot nostras susceptas sollicitudines, tot nostras non omissas adhor-

tationes, tot praescriptas apostolicae nostrae providentiae , auctori-

tatisque ordinationes, ex animi nostri ad majorem Dei gloriam,

animarumque salutem intenti, sententia, minime succedere, nec

pristinas in matrimoniis ineu ndis , dissolvendisque lites et contro-

▸ versias e medio tolli animadvertentes suprema auctoritate nostra,

» ad efficaciora et asperiora remedia hisce malis curandis apta at-

que idonea opportune adhibenda esse usuras. Vobis enim satis

» superque perspectum est, non justis ac rationabilibus de causis,

quemadmodum, si secus fortasse fiet quam praescripsimus , certe

accideret, judicium causarum matrimonialium Poloniae quoad pri-

» mam etiam instantiam reservare posse, et insuper , relicta episco-

pis locorum prima, et metropolitanis secunda instantia, decernere

(sicut, necessitate, tamen coacti , omnino decernemus) ut in causis

» matrimonialibus Poloniae, tum prima ab episcopalibus, tum secun-

da a metropolitanis curiis sententia super nullitate matrimonii pro-

» nuntiata, executioni minime demandetur, nisi utraque sententia,

⚫ cum rationum momentis prius in congregatione Venerabilium Fra-